*3820437164*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共6頁

新北市政府教育局　函

地址：22001新北市板橋區中山路1段161號B

1

承辦人：張亞蓉

電話：(02)29603456 分機8430

傳真：(02)29689917

電子信箱：aw1922@ntpc.gov.tw

受文者：新北市瑞芳區濂洞國民小學

發文日期：中華民國107年10月31日

發文字號：新北教研資字第10720371641號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明八（請至附件下載區(http://doc2-attach.ntpc.gov.tw/ntpc_sodatt/)

下載檔案，共有2個附件，驗證碼：000K6RPCW）

主旨：核定貴校辦理「新北市107學年度中小學教師『學習社群

』實施計畫（第1期）」每社群經費計新臺幣（以下同）4,

000元整，請即向撥款學校製據憑撥，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署107年10月22日臺教國署國

字第1070128476號函、「新北市107學年度中小學教師『學

習社群』實施計畫」及本局107年8月14日新北教研資字第

1071523018號函辦理。

二、107學年度申請學習社群計畫共358件，業於107年7月24日

完成審查作業，通過審查之補助件數共300件。每件學習

社群補助8,000元整，執行期程於107年8月至108年7月，分

2期撥付。本案為第1期經費，每社群金額4,000元，轉撥

學校代轉公立學校經費，分配說明如下：

(一)莒光國小：學習社群國小組。

(二)蘆洲國中：

0

94

第2頁，共6頁

裝

訂

線

１、學習社群國高中職組。

２、特殊教育教師學習社群（含國小及國高中組）。

３、國際教育學習社群（含國小及國高中組）。

三、本案公立學校所需經費計117萬2,000元整，為「教育部10

7學年度十二年國民基本教育精進國民中小學教學品質計

畫-專業成長活動」配合款，說明如下：

(一)「學習社群」第1期經費，共計108萬4,000元，說明如

下：

１、其中100萬元，款由本局「107年度地方教育發展基金

─52高中及高職教育計畫－521高中教育計畫－52100

207中教科─7會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟

與交流活動費─72捐助、補助與獎助－721補（協）

助政府機關（構）－補助高級中等以下學校教育相關

活動經費」項下支應，子目代號統一設定為「LB7ERA

」，轉撥學校如下：

(１)國小組（由莒光國小轉撥）經費76萬8,000元，各

校製據抬頭為「新北市板橋區莒光國民小學」。

(２)國中及高中職組（由蘆洲國中轉撥）經費23萬2,00

0元，各校製據抬頭為「新北市立蘆洲國民中學」

。

２、其餘8萬4,000元，款由本局「107年地方教育發展基

金-531國民中學教育計畫-53100109教資科-7會費、捐

助、補助、分攤、照護、救濟與交流活動-72捐助、

補助與獎助-721補(協)助政府機關(構)-推動各級學校

教學專業提升計畫」項下支應，子目代號統一設定為

0

94

第3頁，共6頁

裝

訂

線

「LB7ERA」，款為國中及高中職組（由蘆洲國中轉撥

）經費，各校製據抬頭為「新北市立蘆洲國民中學」

。

(二)「特殊教育教師學習社群」第1期經費，共計4萬4,000

元，款由本局「107年度地方教育發展基金-55100233特

殊教育學生公費及補助-特殊教育-7會費、捐助、補助、

分攤、照護、救濟與交流活動費-72捐助、補助及獎助-

721補（協）助政府機關（構）-提升特殊教育專業人力

水準相關研習及活動」項下支應，子目代號統一設為「

LB7ERA」，款為特殊教育教師學習社群（由蘆洲國中轉

撥）經費，各校製據抬頭為「新北市立蘆洲國民中學」

。

(三)「國際教育學習社群」第1期經費，共計4萬4,000元，

款由本局「107年地方教育發展基金-561社會教育計畫-5

6100108新住民科-7會費、捐助、補助、分攤、照護、

救濟與交流活動費-72捐助、補助及獎助-721補（協）助

政府機關（構）-國際文教中心及國際教育任務學校業

務費」項下支應，子目代號統一設定為「LB7ERA」，款

為國際教育學習社群（由蘆洲國中轉撥）經費，各校製

據抬頭為「新北市立蘆洲國民中學」。

四、經費使用說明如下：

(一)鐘點費須有授課事實，方可核實支付。

(二)出席費依規定僅支給外聘人員，本局所屬機關學校人員

不得支領。

(三)誤餐費於活動逾用餐時間，方可核實支應。

0

94

第4頁，共6頁

裝

訂

線

(四)本案為經常門經費，僅限支用於經常性支出。

五、各社群於經費動支前應依「新北市107學年度中小學教師

『學習社群』實施計畫」所附之經費概算表項目與基準編

列概算，經主辦會計及機關首長核章後始得執行，並於107

年12月31日前執行完畢。

六、請貴校於108年1月11日前至「新北市三級教師專業學習社

群網站」（網址為http://tplc.ntpc.edu.tw）上傳期中

報告，另收支結算表一式3份及賸餘款，「學習社群－國小

組」繳回莒光國小，餘「學習社群－國中及高中職組」、

「特殊教育教師學習社群」及「國際教育學習社群」繳回

蘆洲國中。

七、本案補助經費賸餘款不論金額大小均需繳回，說明如下：

(一)「學習社群－國小組」：請學校開立「基金專戶繳款書

」，科目代號及名稱為「93012602700525新北市板橋區

莒光國民小學保管金專戶」，繳入臺灣銀行板橋分行莒

光國小保管金專戶，並於繳款書其他應行說明事項欄位

註明「補助年度及計畫名稱」、「子目代號」及「原撥

款金額」，並於108年1月11日前將收支結算表一式3份

及繳款書影本1份繳至莒光國小。

(二)「學習社群－國中及高中職組」、「特殊教育教師學習

社群」及「國際教育學習社群」：請學校開立「基金專

戶繳款書」，科目代號及名稱為「93011202700501新北

市立蘆洲國民中學保管金專戶」，繳入臺灣銀行板橋分

行蘆洲國中保管金專戶，並於繳款書其他應行說明事項

欄位註明「補助年度及計畫名稱」、「子目代號」及「

0

94

第5頁，共6頁

裝

訂

線

原撥款金額」，並於108年1月11日前將收支結算表一式

3份及繳款書影本1份繳至蘆洲國中。

八、檢附「107學年度學習社群經費核撥一覽表」及「新北市1

07學年度市立高中職及國中小教師『學習社群』經費核定

表」各1份。

正本：新北市八里區大崁國民小學、新北市三芝區三芝國民小學、新北市三芝區興華國

民小學、新北市三重區五華國民小學、新北市三重區光興國民小學、新北市三重

區厚德國民小學、新北市三重區重陽國民小學、新北市三重區修德國民小學、新

北市三峽區三峽國民小學、新北市三峽區大埔國民小學、新北市三峽區民義國民

小學、新北市三峽區安溪國民小學、新北市三峽區龍埔國民小學、新北市土城區

土城國民小學、新北市土城區安和國民小學、新北市土城區清水國民小學、新北

市土城區頂埔國民小學、新北市土城區廣福國民小學、新北市土城區樂利國民小

學、新北市中和區中和國民小學、新北市中和區光復國民小學、新北市中和區自

強國民小學、新北市中和區復興國民小學、新北市中和區景新國民小學、新北市

中和區積穗國民小學、新北市中和區興南國民小學、新北市中和區錦和國民小學

、新北市五股區五股國民小學、新北市五股區成州國民小學、新北市五股區更寮

國民小學、新北市平溪區十分國民小學、新北市平溪區菁桐國民小學、新北市永

和區永平國民小學、新北市永和區永和國民小學、新北市永和區秀朗國民小學、

新北市永和區頂溪國民小學、新北市永和區網溪國民小學、新北市石門區石門國

民小學、新北市石門區老梅國民小學、新北市石門區乾華國民小學、新北市石碇

區和平國民小學、新北市立桃子腳國民中小學、新北市立烏來國民中小學、新北

市立達觀國民中小學、新北市汐止區北峰國民小學、新北市汐止區金龍國民小學

、新北市汐止區長安國民小學、新北市汐止區樟樹國民小學、新北市板橋區中山

國民小學、新北市板橋區江翠國民小學、新北市板橋區沙崙國民小學、新北市板

橋區板橋國民小學、新北市板橋區後埔國民小學、新北市板橋區重慶國民小學、

新北市板橋區海山國民小學、新北市板橋區莒光國民小學、新北市板橋區新埔國

民小學、新北市板橋區溪洲國民小學、新北市林口區南勢國民小學、新北市林口

區瑞平國民小學、新北市林口區麗園國民小學、新北市泰山區同榮國民小學、新

北市泰山區明志國民小學、新北市泰山區泰山國民小學、新北市泰山區義學國民

小學、新北市烏來區福山國民小學、新北市貢寮區貢寮國民小學、新北市貢寮區

福連國民小學、新北市貢寮區福隆國民小學、新北市淡水區中泰國民小學、新北

市淡水區天生國民小學、新北市淡水區文化國民小學、新北市淡水區育英國民小

學、新北市淡水區淡水國民小學、新北市淡水區新市國民小學、新北市淡水區新

興國民小學、新北市淡水區鄧公國民小學、新北市淡水區興仁國民小學、新北市

深坑區深坑國民小學、新北市新店區大豐國民小學、新北市新店區中正國民小學

、新北市新店區北新國民小學、新北市新店區雙城國民小學、新北市新莊區中信

國民小學、新北市新莊區中港國民小學、新北市新莊區丹鳳國民小學、新北市新

莊區民安國民小學、新北市新莊區光華國民小學、新北市新莊區昌平國民小學、

新北市新莊區昌隆國民小學、新北市新莊區思賢國民小學、新北市新莊區新泰國

民小學、新北市新莊區榮富國民小學、新北市新莊區頭前國民小學、新北市新莊

區豐年國民小學、新北市瑞芳區猴硐國民小學、新北市瑞芳區瑞芳國民小學、新

北市瑞芳區義方國民小學、新北市瑞芳區鼻頭國民小學、新北市瑞芳區濂洞國民

0

94

第6頁，共6頁

裝

訂

線

小學、新北市萬里區野柳國民小學、新北市樹林區三多國民小學、新北市樹林區

大同國民小學、新北市樹林區育林國民小學、新北市樹林區育德國民小學、新北

市樹林區武林國民小學、新北市樹林區柑園國民小學、新北市樹林區彭福國民小

學、新北市樹林區樹林國民小學、新北市蘆洲區成功國民小學、新北市蘆洲區忠

義國民小學、新北市蘆洲區鷺江國民小學、新北市鶯歌區二橋國民小學、新北市

鶯歌區永吉國民小學、新北市鶯歌區昌福國民小學、新北市鶯歌區建國國民小學

、新北市立二重國民中學、新北市立三多國民中學、新北市立三和國民中學、新

北市立三重高級中學、新北市立土城國民中學、新北市立中山國民中學、新北市

立中平國民中學、新北市立中正國民中學、新北市立中和國民中學、新北市立五

股國民中學、新北市立五峰國民中學、新北市立石碇高級中學、新北市立光復高

級中學、新北市立光榮國民中學、新北市立安溪國民中學、新北市立尖山國民中

學、新北市立汐止國民中學、新北市立江翠國民中學、新北市立竹圍高級中學、

新北市立自強國民中學、新北市立育林國民中學、新北市立佳林國民中學、新北

市立明志國民中學、新北市立板橋國民中學、新北市立林口國民中學、新北市立

重慶國民中學、新北市立崇林國民中學、新北市立淡水國民中學、新北市立深坑

國民中學、新北市立清水高級中學、新北市立欽賢國民中學、新北市立新北特殊

教育學校、新北市立新埔國民中學、新北市立義學國民中學、新北市立漳和國民

中學、新北市立碧華國民中學、新北市立福和國民中學、新北市立福營國民中學

、新北市立鳳鳴國民中學、新北市立積穗國民中學、新北市立錦和高級中學、新

北市立頭前國民中學、新北市立蘆洲國民中學、新北市立鶯歌國民中學、新北市

立鷺江國民中學、新北市立文山國民中學、新北市立永和國民中學、新北市立柑

園國民中學

副本： 2018-10-31
15:49:19

新北市瑞芳區濂洞國民小學

107 學年度教師閱讀社群會議紀錄

一、 時間：107 年 09 月 19 日(三)下午 1：30 分

二、 地點：多功能教室

三、 主席：李治民主任

四、 紀錄：李治民主任

五、出席人員：林志浩、王思尹、呂彥君、陳慧珍、花慈璐、劉意婕、林亞怡、陳思怡、郭淑娟

六、會議記錄：

1. 討論現有鼓勵閱讀機制：仍保留閱讀護照、獎勵品維持是獎狀禮卷

2. 下學期推動閱讀方式：每月第一周兒童朝會，分組由 3位老師共同帶繪本閱讀+討論+學習

單

3. 新圖書館設立後，鼓勵班級每周排 1節閱讀課

4. 彥君老師分享

a. 學思達精神

b. 班級推動閱讀經驗

c. 提升學生語文能力教學經驗分享

新北市瑞芳區濂洞國民小學

107 學年度教師閱讀社群會議紀錄

七、 時間：107 年 11 月 14 日(三)下午 2：30 分

八、 地點：圖書館

九、 主席：李治民主任

十、 紀錄：李治民主任

十一、 出席人員：林志浩、呂彥君、陳慧珍、花慈璐、劉意婕、林亞怡、陳思怡、陳映竹

十二、 會議記錄：

1. 討論新圖書館內的藏書規劃

2. 驗收圖書館工程需改進缺失：

a. 繪畫牆壁癌

b. 亮度是否足夠

c. 小房子書櫃有 2個不穩、斜屋頂邊條一個脫落、邊條粗糙尖角須磨

d. 大書桌有凹痕

e. 地板有凸起，靠近門邊翹起

f. 小房子墊高處朝地板面有釘子突起

濂洞國小 107 學年度教師閱讀社群成果

課程名稱：「混齡的國語文」活動。

講師：董宜俐老師

時間：12/12(三)PM1：30~3：30

董老師介紹混齡國語文寫作活動

實際以桌遊卡操作

	107濂洞社群申請書經費計畫
	107E0004963
	02-(發文)107學年度學習社群經費核撥一覽表
	106閱讀社群期中成果